
Propozice II. ročníku soutěže ve vaření Kotlíkového zvěřinového guláše   
 
Vyhlašovatelem soutěže jsou Městské lesy Hradec Králové a.s. Soutěž se koná v Kempu Stříbrný rybník během akce Den s 

myslivci dne 15. 10. 2022. Zahájení 
soutěže v 9.00 hod. Soutěžící se 
dostaví do 8.00 hod na místo 
konání. Na místě družstvu bude 
přiděleno stanoviště s daným číslem 
dle pořadí přihlášek, pod kterým 
budou soutěžit. Na stanovišti si 
vyloží věci na vaření 
a auto přeparkují na parkoviště 
vyhrazené pro pořadatele akce.  
 

 
Vzhledem k přísným 

hygienickým předpisům 
věnujte zvýšenou pozornost 

podmínkám soutěže a 
propozic!  

 
Důležité podmínky v účasti soutěže – každý tým musí doložit doklad o původu masa, ze kterého bude vařit, nejlépe z 
maloobchodní sítě. Soutěžící si do předu připraví pouze vývar! To znamená, že maso a ostatní suroviny nebudou 
předkrájené a jinak před-upravené.  
Jeden člen týmu musí mít platný Zdravotnický průkaz (nařízení hygieny – vystaví vám obvodní lékař). 
 
1) Příjem písemných přihlášek emailem nejpozději do 25. 9. 2022 na e-mail mlhk@vslesy.cz. Info o přihlášení a soutěži na tel.: 
724 873 182, pondělí až pátek 8.00 až 14.00 hod. 
2) Soutěží maximálně 20 družstev.  
3) Minimální hmotnost zvěřiny, ze které bude soutěžní guláš připravován, je 5 kg. Bude kontrolováno před začátkem soutěže.  
4) Všechny produkty a ingredience mimo vývaru, budou připravovány na místě po zahájení soutěže. To znamená, že maso a suroviny 
pro přípravu guláše nebudou předkrájené ani jinak předem připravené. Tato podmínka je důležitá a bude se kontrolovat před 
zahájením soutěže. 
5) Každý soutěžící od počátku soutěže zveřejní svůj originální název guláše a z jaké zvěřiny ho připravuje. V hodnocení bude 
přihlédnuto i k celkové vizáži a originalitě družstev. Zvěřinu, veškeré ingredience, kotlíky si zajistí účastníci vlastní. Dřevo zajistí 
pořadatel a bude připraveno na stanovišti spolu s vystavěným ohništěm. 
6) Soutěžní tým tvoří tříčlenné družstvo.  
7) Po uvaření guláše mohou soutěžící zahájit ochutnávkový výdej svých výtvorů veřejnosti na základě předložení poukázky vydané 
pořadatelem s tím, že si schovají 10 degustačních vzorkových porcí guláše pro finálové hodnocení poroty. Pořadatel zajistí potřebné 
servírovací nádoby, lžíce (návštěvníci je dostanou), chleba, ubrousky apod. Podávání dalších příloh, např. okurky, papriky, cibule 
apod., je na soutěžících.  
8) Hodnocení gulášů bude probíhat od 12.30.hod. do vydání gulášů nebo maximálně do 14.30 a to tak, že dle hodnocení veřejnosti 
se vybere 5 soutěžních gulášů s nejvyšším počtem hlasů a ty postoupí do finále. Ve finále porota určí pořadí 1.-5. místo. Soutěž 
probíhá o hodnotné ceny.  
9) Po ukončení výdeje guláše a soutěže každý soutěžící provede závěrečný úklid.  
10) Časy jsou orientační a mohou se měnit v případě potřeby soutěže. 
 

Způsob vaření: Pouze kotlík na otevřeném ohni! 
 
Ze soutěže budou vyloučena družstva, která se dostaví s brutary, kastroly či jinými polními kuchyněmi a nesplní 
výše uvedené podmínky. 
 
 

Těšíme se na Vaši účast. 
 



Přihláška do soutěže  

Kotlíkový zvěřinový guláš - II. ročník 2022  
 
 
Jméno organizace a týmu: 
 
……………………………………………………………………………………………….  
 
……………………………………………………………………………………………….  
 
Adresa: 
 
……………………………………………………………………………………………….  
 
……………………………………………………………………………………………….  
 
……………………………………………………………………………………………….  
 
Telefon, e-mail: 
 
……………………………………………………………………………………………….  
 
Jména účastníků:  
 
……………………………………………………………………………………………….  
 
……………………………………………………………………………………………….  
 
……………………………………………………………………………………………….  
 
 
 
 
Datum: ……………………………………………. Podpis……………………………………………………………………………………………….  
 
 


